
REGIONÁLNÍ MASTERY 8.5.20106 červen 2010

varovná světla. Stojíme
deset, patnáct, dvacet, tři-
cet minut a pořád nic. Ani
vlak, ani vypnutí signali-
zace. Časová rezerva je
dávno pryč a už teB víme,
že přijedeme na Vsetín
pozdě. Voláme na policii a
tam nám sdělí, že se stala
porucha v celé Olomouci
a všude na všech přejez-
dech jsou velké fronty.
Vystupujeme z auta a pro-
vádíme si svou kontrolu
železničního přejezdu. Čer-
vená nečervená, čekají nás
šipkaři. Naštěstí to byl jedi-
ný přejezd a nás čeká už jen
výpadovka z Olomouce.

Na Vsetín přijíždíme se
zpožděním, ale přijíždíme.
Šipkaři v Baru Trávníky
jsou v dobré náladě a naše
zpoždění jim jejich rozpo-
ložení ani v nejmenším
nenarušilo. Během chvíle
je vše připravené na turnaj
dvojic, kterým jako vždy
začínáme. Do turnaje se
prezentovalo 20 párů mužů
a sedm dvojic žen. Mezi
muži se nejlépe vedlo
ostřílené dvojici Pavel
Krejčí a Jaroslav „Dědek“
Kovařík, kteří ve finále pře-
hráli své týmové kolegy
Jiřího Karlíka a Vladimíra
Baroše (všichni hráči druž-
stva Vsetínské Štiky). Třetí
místo si na Slovensko odvá-
ží dvojice ve složení Josef
Harag a Peter Jakubis. 

V turnaji žen na nejvyšší
příčku vystoupala dvojice
Jana Bayerová a Kateřina
Chvístková, před dvojicí
Jana Kulíšková a Renata
Vaculíková. Pro třetí místo si
přijela dvojice tvořená
Radanou Vinklárkovou a
Alenou Pavlíkovou. 

Turnaj jednotlivců volně
navazuje a u připravených
terčů se postupně vystřídá
všech  pětačtyřicet přihlá-
šených mužů a žen. Svůj
Den matek nejlépe oslavila
vítězstvím maminka na
mateřské dovolené Kamila
Válková, která ve finále
porazila Kateřinu Chvíst-
kovou. Třetí místo putuje
do Zlína zásluhou hezky
hrající Radany Vinklár-
kové. V turnaji mužů se
herně nejlépe dařilo našim
východním sousedům,
kteří pravidelně a v hoj-
ném počtu navštěvují tur-
naje na Vsetíně. Tímto jim
chci veřejně poděkovat za
jejich pravidelné účasti na
turnajích a pevně doufám,
že jsme se neviděli napo-
sled. Zpět k turnaji. Druhé
a třetí místo putuje sice  na
Slovensko zásluhou Josefa
Haraga a Petera Jakubise,
ale příčka nejvyšší zůstává
doma na Vsetíně zásluhou
Jana Surého mladšího z
klubu Bull klub Hoš`ál-
ková. Také zde se vyhlašu-
je soutěž o nejvyšší zavře-
ní legu. Pro dnešní den se
vítězi stali Peter Jakubis
(145 bodů) a Radana

Vinklárková (66 bodů).
Také zde lze zopakovat
poznámku o účastech na
RM jako v případě Cho-
moutova. Organizujeme je
přímo u vás, abyste nemu-
seli nikam dojíždět a měli
stejnou šanci dosáhnout na
dobré umístění i v repub-
likových žebříčcích. Také
vás si dovolujeme požádat
o návrhy na zlepšení turna-
jů či turnajové struktury,
které můžete zaslat na sip-
kycmss@cds-sipky.cz.
Předem vám za to děkujeme.

PRAHA
Suverénní 

Martin Hoffmann
Již tradičně se hrálo v

Klubu Ajeto, kde se sešlo
čtyřicet mužů a pětadvacet
žen, aby zabojovali o body
do Českého poháru 2010.

V 10 hodin byla rozehrá-
na soutěž mužů. Mezi favo-
rity bylo třeba počítat pře-
devším vedoucího muže
ČP jednotlivců Martina
Hoffmanna a jeho spolu-
hráče ve dvojicích Pavla
Drtila. V samotném turnaji
se tento předpoklad potvr-
dil. Oba si nejprve zahráli
poslední utkání pravé stra-
ny, v němž zvítězil Pavel a
poslal Martina vlevo. Ten
na levačce porazil na
posledních Masterech dob-
ře hrajícího Petra Machatu
a vrátil se Pavlovi do závě-
rečného finále. A v něm
Pavla hned dvakrát porazil
a odvezl si tak pohár a body
za první místo. Společně
pak spolu vyhráli i turnaj
dvojic, ve kterém porazili
ve finále dvojici Jan Buřič -
Petr Jiroušek. Třetí skonči-
la dvojice Miloš Pokorný a
Pavel Kozel.Pět hodin po
mužích zahájily své turnaje
i ženy, které se v Praze
scházejí v opravdu silné
sestavě. Tentokrát bylo při-
hlášeno sedm žen z první
dvacítky ČP! Ve finálovém
souboji mezi Dagmar
Komorovou a Ivetou Brus-
kou byla úspěšnější Dáša.
Na třetím místě po dobrém
výkonu skončila Katka
Obručová. Ve dvojicích si
první místo naopak odvez-
ly Iveta Bruská s  Ladou
Kotlárikovou, když ve finá-
le porazily Dagmar Komo-
rovou a Pavlu Šauerovou.
Poháry za třetí místo odvá-
žela Petra Šebková s Tere-
zou Novou.

DOLNÍ KALNÁ
Tradiční dabl
Procházkové

Dolní Kalná na Trut-
novsku se stala dějištěm 3.
Šipkohraní letošní sezóny.
Ve sváteční den (8.5.) do-
razila do místní Sokolovny
takřka stovka šipkařů, kteří
odehráli na čtrnácti terčích
celkem osm soutěží.

Úvod obstarala ligová
soutěž ženských družstev,

jejíž sezóna 2009/2010
měla vrcholit závěrečným
hracím dnem právě v Kalné
(více viz zprávy z krajů).

Současně s ligou žen se
rozehrály soutěže dětí.
Jejich hlavní turnaj Regio-
nální Master hráli chlapci
a dívky odděleně, pozdější
vložený Místní Open již
společně. Prvenství uko-
řistili Lucie Paterová v
žákyních, Roman Benecký
v žácích a Libor Laba ve
společném turnaji. U dětí
ale nebylo důležité vyhrát,
ale zúčastnit se. Organizá-
toři totiž připravili ceny pro
všechny soutěžící a tak
nikdo neodešel s prázdnou.

Po mladých nadějích pat-
řily terče dospělým. Na
řadě byly turnaje dvojic
mužů a žen a v odpoledních
hodinách pak soutěže jed-
notlivců totožných katego-
rií. Tradicí se stává, že nej-
lepší hráčkou dne je Alena
Procházková. Ta se znovu
objevila na nejvyšším stup-
ni a to jak ve dvojicích (se
spoluhráčkou Lenkou Sche-
divou), tak v individuálním
turnaji. Procházková tak
opět potvrdila, že je špičko-
vou hráčkou, která v turna-
jích této úrovně zúročuje
své velké zkušenosti z
vrcholných českých i evrop-
ských soutěží. Její "dolno-
kalenský dabl" je více než
zasloužený!

Podobný kousek předve-
dl v mužích Karel Sedlá-
ček. Nejprve kraloval
párům (ve dvojici s nezná-
mým Daliborem Chrás-
kou, který si zajistil pot-
řebnou registraci hodinu
před startem turnaje).
Ovšem v jednotlivcích byl
nad jeho síly Daniel
Záruba a tak ke zlatu při-
dal "pouze" stříbro. Také
Záruba patřil mezi úspěšné
hráče Šipkohraní. Vedle
prvenství si odvezl ještě
třetí příčku z dvojic. Pro
úplnost nutné zmínit další
dva dvojnásobné medailis-
ty, kterými byli dvakrát
bronzoví Iva Zálabská a
Pavel Pospíšil. 

Překvapením dne orga-
nizátoři neoficiálně vyhod-
notili čtvrté místo Anety
Petrové v ženské kategorii.

Turnaje jednotlivců se
do Mistrovství Severo-
východních Čech započí-
távaly dvojnásobně a proto
se přední pozice jeho žeb-
říčků mohly řádně zamí-
chat. Stalo se tak ale pouze
v ženách, kde před turna-
jem vedoucí Mirku Pla-
šilovou sesadila z pozice
lídra Hana Chmelíková a
třetí Bohdanu Petrovou
bodově dostihla Lenka
Uhříčková. V mužích se
nic zásadního neudálo a
vedení tak nadále patří
Ladislavu Vyhlídovi, před
Hynkem Dočekalem a Lu-
bomírem Plašilem. 

(OV)

DOLNÍ KALNÁ - dvojice ženy:
dole zleva L. Schedivá, A. Procházková (1.),
nahoře zleva H. Chmelíková, I. Zálabská (3.)

a M. Seidlová, H. Bělobrádková (2.)

DOLNÍ KALNÁ - vítězné duo RM párů mužů:
Karel Sedláček a neznámý Dalibor Chráska.

DOLNÍ KALNÁ - žákyně:
Vítězná Lucie Paterová se svou trofejí.

DOLNÍ KALNÁ:
Úspěšní hráči mládežnických kategorií.

DOLNÍ KALNÁ:
Vítěz kategorie můžů Dan Záruba (vpravo).

INZERCE

Foto: L. HejnaFoto: L. Hejna

Foto: L. HejnaFoto: L. Hejna

Foto: L. HejnaFoto: L. Hejna

Foto: L. HejnaFoto: L. Hejna Foto: L. HejnaFoto: L. Hejna


